
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ҒЫЛЫМ ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ МИНИСТРЛІГІ 
Л.Н.ГУМИЛЕВ АТЫНДАҒЫ ЕУРАЗИЯ ҰЛТТЫҚ УНИВЕРСИТЕТІ 

 

 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
ЕВРАЗИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Л.Н. ГУМИЛЕВА 

 

 

MINISTRY OF SCIENCE AND HIGHER EDUCATION OF THE REPUBLIC OF KAZAKHSTAN 
L.N. GUMILYOV EURASIAN NATIONAL UNIVERSITY 

 

 

 

«ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ ҰЛТТЫҚ 

ВАЛЮТАСЫ: ЭКОНОМИКАЛЫҚ ӨСУ ЖӘНЕ  

ҚАРЖЫ ТЕХНОЛОГИЯЛАРЫ» 

Қазақстан Республиканың ұлттық валюта күніне арналған 

халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференциясының 

МАТЕРИАЛДАРЫНЫҢ ЖИНАҒЫ 

13 қараша 2024 жыл 
 

 

СБОРНИК МАТЕРИАЛОВ 

Международной научно-практической конференции,  

 «НАЦИОНАЛЬНАЯ ВАЛЮТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН: 

ЭКОНОМИЧЕСКИЙ РОСТ И ФИНАНСОВЫЕ ТЕХНОЛОГИИ» 

посвященной дню Национальной валюты Республики Казахстан 

13 ноября 2024 год 

 

 

COLLECTION OF MATERIALS 

International scientific and practical conference, 

«NATIONAL CURRENCY OF THE REPUBLIC OF KAZAKHSTAN:  

ECONOMIC GROWTH AND FINANCIAL TECHNOLOGIES» 

dedicated to the Day of the National Currency of the Republic of Kazakhstan 
November 13, 2024 

 

 

 

 

ASTANA, 2024 



2 
 

УДК 336.743 (574) 

ББК 65262.6 (5Қаз) 

Ж 14 

 
«Қазақстан Республикасының Ұлттық валютасы: экономикалық өсу және қаржы 

технологиялары»  халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференциясы = 

Международная научно-практическая конференция «Национальная валюта 

Республики Казахстан: экономический рост и финансовые технологии»= 

International scientific and practical conference ««National currency of the Republic 

of Kazakhstan: economic growth and financial technologies»» - Астана: – 688 б. - 

қазақша, орысша, ағылшынша. 
 
 

ISBN 978-601-7697-82-2 
   

 Қазақстан Республикасының ұлттық валютасы күніне арналған "Қазақстан 

Республикасының ұлттық валютасы: экономикалық өсу және қаржы технологиялары" 

тақырыбындағы халықаралық ғылыми-практикалық конференция материалдарының 

жинағында жас ғалымдар, докторанттар, магистранттар мен студенттер өткізген өзекті және 

проблемалық мәселелер бойынша авторлық зерттеулердің нәтижелері ұсынылған. Басылым 

студенттерге, магистранттарға, докторанттарға, сондай-ақ қазіргі ғылымның өзекті 

мәселелерімен айналысатын оқырмандардың кең ауқымына арналған. 

В сборнике материалов международной научно-практической конференции, 

посвященный дню национальной валюты Республики Казахстан на тему «НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ВАЛЮТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН: ЭКОНОМИЧЕСКИЙ РОСТ И ФИНАНСОВЫЕ 

ТЕХНОЛОГИИ» представлены результаты авторских исследований по актуальным и 

проблемным вопросам, проведенных молодыми учеными, докторантами, магистрантами и 

студентами. Издание предназначено для студентов, магистрантов, докторантов, а также для 

широкого круга читателей, занимающихся актуальными проблемами современной науки. 
 The collection of materials from the international scientific and practical conference 

dedicated to the Day of the National Currency of the Republic of Kazakhstan on the topic 

"NATIONAL CURRENCY OF THE REPUBLIC OF KAZAKHSTAN: ECONOMIC GROWTH 

AND FINANCIAL TECHNOLOGIES" presents the results of the author's research on current and 

problematic issues conducted by young scientists, doctoral students, master's students and students. 

The publication is intended for students, master's students, doctoral students, as well as for a wide 

range of readers involved in current issues of modern science. 

 

 
 УДК 336.743 (574) 

ББК 65262.6 (5Қаз) 
  

 

ISBN978-601-7697-82-2                             ©Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия  

                                                                         ұлттық университеті, 2024                             
 
                                

 

                                               



3 
 

УДК 336.743 (574) 

ББК 65262.6 (5Қаз) 

Ж 14 

 

 

Рецензенттер: 

Алина Г.Б. - ҚР БҒМ БҒСБК қауымдастырылған профессоры, Esil University 

мекемесінің «Бизнес және басқару» факультетінің деканы 

Мажитов Д.М. –  экономика ғылымдарының кандидаты, «Л.Н.Гумилев атындағы 

Еуразия ұлттық университеті» КЕАҚ профессоры 

Редакциялық алқа: 

Жагыпарова А.О. – экономика ғылымдарының кандидаты, қауымдастырылған 

профессоры, Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ Экономика факультетінің деканы, Астана қ. 

Мақыш С.Б. – экономка ғылымның докторы, профессор, Esil университетінің бірінші 

проректоры – академиялық мәселелер жөніндегі проректор, Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ 

диссертациялық кеңесінің төрағасы, Астана қ. 

Бұлақбай Ж.М. – экономика ғылымдарының кандидаты., доцент, Л.Н.Гумилев 

атындағы ЕҰУ «Қаржы» кафедрасының меңгерушісі, Астана қ. 

Майдырова А.Б. – экономка ғылымның докторы, профессор, Л.Н.Гумилев атындағы 

ЕҰУ «Экономика және кәсіпкерлік» кафедрасының меңгерушісі, Астана қ 

Сембиева Л.М. – экономка ғылымның докторы, профессор, ЕҰУ «Ммемлекеттік 

аудит» кафедрасының меңгерушісі. Л.Н.Гумилева, Астана қ. 

Аманова Г.Д. - экономика ғылымдарының кандидаты, қауымдастырылған 

профессоры, Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ «Есеп және талдау» кафедрасының меңгерушісі. 

Л.Н.Гумилева, Астана қ. 

Муталиева Л.М. – экономика ғылымдарының кандидаты, қауымдастырылған 

профессоры, Л.Н.Гумилев атындағы ЕҰУ «Туризм» кафедрасының меңгерушісі. 

Л.Н.Гумилева, Астана қ. 

Мухияева Д.М. –Phd докторы қауымдастырылған профессоры, Л.Н.Гумилев 

атындағы ЕҰУ «Менеджмент» кафедрасының меңгерушісі. Л.Н.Гумилева, Астана қ. 

 

ISBN 978-601-7697-82-2 
 

«Қазақстан Республикасының Ұлттық валютасы: экономикалық өсу және қаржы 

технологиялары»  халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференциясының еңбектер жинағы. – 

Астана: "Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті"КЕАҚ, 2024. – 699 

Сборник трудов международной научно-практической конференции «Национальная 

валюта Республики Казахстан: экономический рост и финансовые технологии» . – Астана: 
НАО «Евразийский национальный университет имени Л.Н. Гумилева», 2024. – 699 

Works of the International scientific and practical conference «National currency of the 

Republic of Kazakhstan: economic growth and financial technologies» . – Astana: NAO "L.N. 

Gumilyov Eurasian National University", 2024. – 699 

 

 

ISBN 978-601-7697-82-2 
                                                                                                                                    УДК 336.743 (574) 

ББК 65262.6 (5Қаз) 

 

 

© "Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университеті"КЕАҚ, 2024  

© НАО «Евразийский национальный университет имени Л.Н. Гумилева», 2024  

© NAO "L.N. Gumilyov Eurasian National University", 2024 



255 
 

ensure that local communities have a voice in how their culture is represented and marketed [5]. 

The findings indicate a notable increase in employment opportunities, particularly for women 

and youth, within the sustainable tourism sector. For example, in East Kazakhstan, a women’s 

cooperative producing traditional felt products reported a 50% increase in sales since partnering with 

local tourism operators. Youth involvement in sustainable tourism is also significant, with many 

young people participating as tour guides, cultural ambassadors, or in hospitality roles. This 

engagement not only provides employment opportunities but also encourages the younger generation 

to learn about and appreciate their cultural heritage. 

Conclusion. The study highlighted several successful examples of local community 

participation in the development of sustainable tourism projects. The “Kazakh Tourism” initiative 

aims to empower local communities by involving them in decision-making processes related to 

tourism development. In this context, local residents have formed committees to oversee tourism 

activities, ensuring that projects align with community needs and priorities. 

The results of this study illustrate that sustainable tourism can have significant social and 

economic impacts on local communities in Kazakhstan. The positive effects on the local economy, 

cultural preservation, and employment opportunities demonstrate the potential of sustainable tourism 

to foster resilient and thriving communities. However, the risks of cultural commodification and the 

need for genuine community participation must be addressed to ensure that tourism development 

remains authentic and beneficial for local populations. By prioritizing sustainable practices and local 

involvement, Kazakhstan can continue to harness the power of tourism to promote both economic 

growth and cultural heritage. 
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тежейтін негізгі факторлар анықталады, сондай-ақ елдің экономикалық өсуінің драйверлерінің 

бірі ретінде туризмді дамыту әлеуеті бағаланады. Жұмыста Қазақстанның түрлі туристік 

бағыттарының инвестициялық тартымдылығын зерттеу нәтижелері ұсынылып, 

инвестициялық ахуалды оңтайландыру бойынша ұсыныстар беріледі. 

Түйінді сөздер: инвестициялар, туризм, туристік әлеует, экономикалық өсу, 

инвестициялық ахуал, туристік бағыттар. 

 

Аннотация: Статья посвящена анализу современного состояния инвестиций в 

туристскую отрасль Казахстана. Рассмотрены возможности и предпосылки для привлечения 

современных отечественных и зарубежных инвесторов, определены основные факторы, 

стимулирующие и сдерживающие инвестиции, а также оценен потенциал развития туризма 

как одного из драйверов экономического роста страны. В работе представлены результаты 

исследования инвестиционной привлекательности различных туристских направлений 

Казахстана, даны рекомендации по оптимизации инвестиционного климата. 

Ключевые слова: инвестиции, туризм, туристский потенциал, экономический рост, 

инвестиционный климат, туристские направления. 

 

Abstract: The article is devoted to the analysis of the current state of investments in the 

tourism industry of Kazakhstan. The possibilities and prerequisites for attracting modern domestic 

and foreign investors are considered, the main factors stimulating and constraining investments are 

identified, and the potential for tourism development as one of the drivers of the country's economic 

growth is assessed. The paper presents the results of a study of the investment attractiveness of various 

tourist destinations in Kazakhstan, and provides recommendations for optimizing the investment 

climate. 

Keywords: investment, tourism, tourism potential, economic growth, investment climate, 

tourist destinations. 

 

Еуропа мен Азияның шекарасында орналасқан Қазақстан бай тарихи және мәдени 

мұраға, бірегей табиғи ландшафт пен табиғи ресурстарға ие. Бұл факторлар елді әлемнің 

түкпір-түкпірінен келген туристер үшін тартымды етеді. Алайда, өзінің туристік әлеуетін 

толық ашу үшін Қазақстанға инфрақұрылымды дамытуға, қызмет көрсету сапасын арттыруға 

және тартымды инвестициялық ахуалды құруға байланысты бірқатар міндеттерді шешу қажет. 

Бұл зерттеу Қазақстанның туристік секторына инвестициялардың қазіргі жай-күйін талдауға 

және оның одан әрі даму жолдарын айқындауға арналған. 

Туризм индустриясын инвестициялау – бұл инвесторларды пайда табу мақсатында 

туризм объектілеріне капиталды тарту болып табылады. Бірақ инвесторларға ең басты талап 

– ол пайда табудың үздіксіз және тәуекелсіз болуы. Инвестицияланған қаражаттың қайтарым 

пайызы инвестицияланған капитал көлемінен асқан кезде туризм индустриясына инвестиция 

салу көлем артады. Туризм индустриясына инвестициялар көлемі қайтарым көлеміне тең 

болған кезде туристік инвестициялардың тиімділігі нөлге тең болады. Туризм 

индустриясындағы инвестициялық белсенділік инвесторлардың инвестицияларынан алатын 

пайдасына байланысты [1]. 

Қазақстанның туристік дестинациялары инвесторлар үшін факторлардың 

жиынтығының арқасында тартымды мүмкіндіктерге ие, соның ішінде: 

 Қытай, Үндістан және Ресей сияқты елдерден келетін туризмнің елеулі әлеуеті, 

сондай-ақ халық пен кірістің өсуіне байланысты ішкі туризмнің үздіксіз өсуі. 

 Жыл бойы демалу үшін ерекше жағдай жасайтын табиғи ландшафттар мен 

климаттық жағдайлардың ерекше үйлесімі. 

 Бай этно-мәдени бағдарламаны қалыптастыратын Түркі әлемі мен Ұлы Жібек 

жолының бай тарихи-мәдени және діни мұрасы. 
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 Инвесторлар үшін преференциялар, жеңілдіктер мен субсидиялар беретін, сондай-ақ 

инженерлік инфрақұрылым құрылысын қаржыландыратын мемлекет тарапынан елеулі қолдау 

[2]. 

ҚР Үкіметі туризмді экономиканы дамытудың басым салаларының бірі ретінде 

белгілеп, инвесторларды тарту "Kazakh Tourism "ҰК"АҚ компаниясының басты міндеті болып 

табылатын ТОП-10 туристік дестинацияны анықтады: Алакөл-Шығыс Қазақстан облысы, 

Балқаш, Баянауыл, Маңғыстау, Түркістан, Имантау-Шалқар, Щучье-Бурабай курорттық 

аймақтары. 

ҚР Мәдениет және спорт министрлігі "Kazakh Tourism "ҰК" АҚ бірлесіп туристік 

саланың инвестициялық тартымдылығын арттыру үшін жағдайлар белгіледі. Қажетті шаралар 

ҚР туристік саласын дамытудың 2019-2025 жылдарға арналған мемлекеттік бағдарламасына 

енгізілді. Мемлекеттік бағдарлама шеңберінде Қазақстан Республикасының ТОП-10 өңірінің 

мастер-жоспарлары, сондай-ақ оларды іске асыру жөніндегі іс-шаралар жоспарлары әзірленді. 

Мастер-жоспарлармен Алматы және Шығыс Қазақстан облыстары, Балқаш, Щучье-Бурабай, 

Баянауыл, Имантау-Шалқар курорттық аймақтары, Алматы тау кластері және Байқоңыр 

ғарыш айлағы тарапынан Астана қаласының, Каспий теңізінің жағалауларын, Алакөл көлдерін 

қамтитын ҚР негізгі 10 туристік дестинацияларын кешенді дамыту жүзеге асырылуда. 

Жеңілдетілген кредиттеуді қамтамасыз ету үшін туризм саласындағы 5 ЭҚЖЖ 

"қарапайым заттар экономикасы" бағдарламасы бойынша кредиттер бойынша субсидиялауға 

және кепілдік беруге арналған тауарлар тізбесіне енгізілді, онда жобалар қаржыландырылатын 

аумақтар айқындалды. 

Саладағы инвестициялық ахуалды жақсарту үшін нормативтік-құқықтық базаны 

жетілдіру бойынша үлкен жұмыс жүргізілуде. Осы мақсатта "туристік қызмет мәселелері 

бойынша ҚР кейбір заңнамалық актілеріне өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы" ҚР 

Заңының жобасы әзірленді, ол туризмге инвестицияларды жүзеге асыру кезінде шекті 2 

млн.теңгеден төмендете отырып, преференцияларды көздейді. 200 мың АЕК дейін, сондай-ақ 

"басым туристік аумақтар" ұғымын енгізу инвесторларға жеңілдіктер мен преференциялар 

ұсынады [3]. 

Ағымдағы жылдың жеті айының қорытындысы бойынша туризм саласында негізгі 

капиталға (НКИ) инвестициялардың айтарлықтай өсуі тіркелді. Осы кезеңде НКИ көлемі 467,6 

млрд теңгені құрады, бұл инвестициялар көлемі 238,9 млрд теңгені құраған өткен жылдың 

ұқсас кезеңінің көрсеткішінен екі есе дерлік артық. 

Инвестициялардың өсуі еліміздің 14 облысында байқалды. Сіздердің назарларыңызға 

туризм саласындағы негізгі капиталға инвестициялар көлемі бойынша топ-5 өңір 1-кестеде 

қарастырылған. 

 

1-кесте. Туризм саласындағы негізгі капиталға инвестициялар көлемі бойынша топ-5 

өңір 

1 Астана 163,8 млрд теңге 

2 Алматы 54,6 млрд теңге 

3 Түркістан облысы 43,6 млрд теңге 

4 Солтүстік Қазақстан облысы  38,4 млрд теңге 

5 Шымкент 25,8 млрд теңге 

 Ескерту: мәліметтер келесі қордан алынған [3,4]. 

 

Бұл өсім туристік саланың тұрақты дамуын көрсетеді, бұл инвесторлардың 

экономиканың осы секторына деген қызығушылығының артуымен расталады. Инвестициялар 

жаңа туристік объектілерді құруға, қолданыстағы инфрақұрылымды жаңғыртуға және 

көрсетілетін қызметтердің сапасын жақсартуға бағытталған, бұл, сайып келгенде, 

Қазақстанның туристік бағыт ретіндегі тартымдылығын арттыруға ықпал етеді [4]. 

Қазіргі таңда инвесторларды мемлекеттік қолдау шаралары ілгері түрде жүзеге 

асырылуда. Басым инвестициялық жобаларды айқындау шарттарына сәйкес болған кезде 
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инвесторлар үшін келесідей жеңілдіктер мен преференциялар беріледі: 

1. Астана Халықаралық қаржылық орталығымен тікелей инвестициялар қорымен 

капиталға бірлескен инвестиция; 

2. Құрылыс-монтаждау жұмыстарына және жабдықтарды сатып алуға 

инвестордың шығындарын өтеуге 30% - ға дейін субсидия; 

3. Салық жүйесіндегі жеңілдіктер: корпоративтік табыс салығы алғашқы 10 жыл-0%; 

жер салығы алғашқы 10 жыл-0%; мүлік салығы алғашқы 8 жыл-0%; импортқа кедендік баждар 

мен ҚҚС (келісімшартқа сәйкес мерзім) - 0%. 

Сонымен қатар шетелдік инвесторлар үшін "бір терезе" қағидаты, тіркелген активтерге 

инвестициялар көлемінің 30% мөлшерінде мемлекеттік заттай гранттар секілді қосымша 

қолдау шаралары ұсынылады [5]. 

Аталған инвестициялық тартымдылыққа қарамастан Қазақстан туризміне бұл бағытты 

тежейтін бірнеше факторлар орын алуда: туристік инфрақұрылымның жеткіліксіз дамуы, 

туристік ағынның маусымдылығы, көлік қолжетімділігінің шектеулілігі, маркетингтік 

белсенділіктің жеткіліксіздігі, бәсекелес бағыттармен салыстырғанда туристік қызметтердің 

жоғары құны, туризм саласындағы білікті мамандардың жетіспеушілігі, туристік қызметтерді 

цифрландырудың төмен деңгейі. 

Қазақстанның туристік секторына инвестицияларды зерттеу одан әрі даму үшін елеулі 

әлеуетті көрсетеді. Қол жеткізілген жетістіктерге қарамастан, жүйелі тәсілді қажет ететін 

белгілі бір қиындықтар бар. Елдің туристік әлеуетін барынша іске асыру үшін 

инфрақұрылымға одан әрі инвестициялар, Қызмет көрсету сапасын арттыру, сондай-ақ 

халықаралық деңгейде белсенді маркетингтік науқан қажет. Экологиялық туризмді дамытуға 

және Қазақстанның табиғи мұрасын сақтауға ерекше назар аудару қажет. Жалпы, 

Қазақстанның туристік секторы инвестициялар үшін перспективалы бағыт болып табылады 

және елдің экономикалық өсуінің негізгі драйверлерінің біріне айналуы мүмкін. 
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